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Dansk politimesterskab 

i halvmaraton

Ringkøbing PI havde inviteret til danske politimesterskaber  i halvmaraton 

i Ringkøbing. Mesterskabet skulle afvikles sammen med det lokale løb, 

Fjordløbet, med ca. 500 løbere fordelt ud på flere distancer. 22 deltagere 

havde på forhånd tilmeldt sig DPM, men desværre endte vi på dagen kun 

på 14 deltagere grundet skader, udeblivelser uden afbud osv. Til gengæld 

var det et stærkt felt der dukkede op, bl.a. den regerende mester i her-

reklassen, Thorkild Sundstrup fra Århus PI samt den regerende mester i 

dameklassen Sabrina Mose Larsen fra Fyns PI.

Thorkild kom med ”friske ben”, da han dagen før havde deltaget i Lille-

bælt halvmaraton. Et løb med 11.000 deltagere, men ikke desto mindre 

blev Thorkild nr. 6. At løbet ligeledes var udtagelsesløb til de nordiske po-

litimesterskaber i maraton på Island i august, gjorde nok også at løberne 

var højt motiverede  for at yde en god præstation.Vejret viste sig fra sin 

flotte side med skyfri blå himmel og høj sol. Desværre levede den drilske 

vestenvind op til sit rygte med 10-11 m/s, hvilket der var blevet ”advaret 

om”, i både invitationen samt programmet.

Løberne havde på den 21,09 km lange rute hele tiden udsigt til Ringkø-

bing Fjord, så hvis der var problemer med motivationen undervejs, kunne 

et kig på vandet og den omkringliggende natur måske hjælpe lidt. Under-

laget bestod primært af grus, og ruten var uden nogen form for stignin-

ger. Ruten var en ud og hjem rute ad den samme strækning

Sammen med godt 100 andre halvmaraton løbere gik starten for politilø-

berne kl. 10, og mange af de hurtige politiløbere lagde sig hurtigt i fø-

rergrupperne inden for både herrer og damer. De første 10 km ud mod 

vendepunktet kæmpede løberne mod den kraftige vestenvind. En vind, 

der hurtigt indikerede, at dette ikke var dagen, hvor der ville blive sat nye 

rekorder, da det er fysisk meget hårdt at løbe langt og hurtigt i en kraftig 

modvind. Ved vendepunktet ved Søndervig lå Thorkild Sundstrup forrest, 

skarpt forfulgt af Claus Bæk Andrés fra Vejle PI og yderligere fire civile 

løbere.



Torben Klose har  
masser af overskud 

7Politiidræt nr. 4   2015

Dansk politimesterskab 

i halvmaraton

»



9Politiidræt nr. 4   2015

»

Damernes gruppe var mere spredt ud og 

rundede vendepunktet i små grupper . Mod 

mål gik det . Nu med vinden i ryggen, og først 

ind på stadion, og i ensom majestæt, var det 

Thorkild Sundstrup som kunne krydse mål-

stregen i tiden 1 .17 .21 . Dermed kunne han 

endnu en gang kalde sig dansk politimester 

i halvmaraton samt vinder af det civile løb 

Fjordløbet . Få minutter efter kom Claus Bæk 

Andrés ind til en flot 2 . plads og efterfølgende 

Torben Klose på en 3 . plads .

Kampen om kvindernes placering faldt ud til 

fordel for Emilie Bæk Andrés 

fra Vejle PI som var før-

ste politikvinde i mål i tiden 

1 .33 .14 og dermed kunne kå-

res som ny dansk politimester i 

halvmaraton . Hun blev ligeledes 

nr . 2 i det civile løb . Umiddelbart 

efter kom Lisa Skov Nielsen fra 

Hjørring PI ind på en flot 2 . plads 

og den regerende danmarksmester 

Sabrina Mose Larsen måtte se sig slået, og 

endte på en flot 3 .plads . Ingen tvivl om at vin-

den spillede en stor rolle ude på ruten, og den 

kunne hurtigt smadre en god rytme og ændre 

på placeringerne .

Efter afslutningen på løbet drillede det lidt 

med at få de endelige resultatlister fra ar-

rangøren af Fjordløbet, men efter ca . 40 min . 

kunne de nykårede danmarksmestre kaldes 

op på podiet og modtage deres fortjente me-

daljer sammen med 2 . og 3 . pladserne . At 

flere af politiløberne så yderligere skulle en 

tur på podiet for at modtage præmier for pla-

ceringer i det civile løb viser bare, hvor stærke 

løbere vi i dansk politiidræt er heldige at have . 

Efter afslutning på stadion var der kamme-

ratskabs sammenkomst i Vesterhavshallens 

cafeteria med uddeling af yderligere præmier 

til klasse og holdvinderne, i form af spons-

orgaver fra Landbobanken samt gaveæsker 

med god øl fra det lokale Mylius Erichsens 

bryghus .

Og mere overskud
- Andreas Posselt, 
Fyns PI i topform.

Overskud trods hård vind - her 
Claus Bæk Andrés, Vejle PI
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At vi i Ringkøbing politiidrætsforening valgte at kopiere sid-

ste års model med at afholde DPM sammen med et civilt 

løb viste sig at være den rigtige løsning . Et rent politiløb med 

kun 14 deltagere havde i sig selv været en noget tam affære, 

og da tiden desværre viser, at vi ikke kan samle over 100 po-

litiløbere som i ”de gode gamle dage”, så er fremtiden nok at 

lægge halvmaraton sammen med et kommercielt civilt løb, 

som det har været med maraton igennem en årrække .

14 deltagere er ikke mange, men med en placering længst 

mod vest i Danmark og i en tid hvor politiet er presset på tid 

grundet situationen i Danmark, er vi egentlig godt tilfredse 

med arrangementet . Stor tak til de fremmødte løbere .

VInDeRne I kLAsseRne

Klasse 1 Thorkild Sundstrup Århus PI

Klasse 2 Thorkild Sundstrup Århus PI

Klasse 3 Torben Klose Fyns PI

Klasse 4 Ingen deltagere

Dameklassen Emilie Bæk Andrés  Vejle PI

Holdklassen Fyns PI ved Torben Klose, Paw Hickmann   

 og Andreas Posselt

Se alle resultater på www.politisport.dk

T
h

o
rk

ild
 S

u
n

d
st

ru
p

, s
u

ve
ræ

n
 

vi
n

d
e

r 
a

f 
b

å
d

e
 m

æ
n

d
e

n
e

s 
o

ve
ra

ll 
ræ

kk
e

 o
g

 k
la

ss
e

 2
 

ræ
kk

e
n

.

K
a

rs
te

n
 B

ru
h

n
M

id
t-

 o
g

 V
e

st
sj

æ
lla

n
d

s 
P

I
E

m
ili

e
 B

æ
k 

A
n

d
ré

s
S

yd
ø

st
jy

lla
n

d
s 

P
o

lit
i


